
                                                         
404-22/14 од 13. априла 2020. године 

 
 

ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЈН 5/2020 
 

 

Date: уто, 7. апр 2020. у 14:56 
Subject: Dodatne informacije i pojasnjenja za javnu nabavku 5/2020 
To: <nada.marinovic@kirs.gov.rs> 
 
 
Postovani, 
  
Zainteresovani smo za podnosenje ponude u postupku javne nabavke male vrednosti 
5/2020 

  
Uvidom u dokumentaciju smo uocili nedostatak potrazivanja svih dokaza  od stane 
narucioca,a koji se odnosi na clan. 75.stav 5 zakona o javnim nabavkama. 
1. 
1.1Obzirom da se u dokumentaciji javne nabavke u delu tehnicke specifikacije nalaze 
vozila za koja je potrebna licenca koju izdaje Ministarstvo saobracaja( za  autobuse sa 
vise od 9 mesta),obavezno je u skladu sa zakonom o javnim nabavkama u clanu75,stav 
5 dostaviti istu prilikom ucesca u postupku javne nabavke..  
  
1.2. Obzirom da se u dokumentaciji javne nabavke u delu tehnicke specifikacije nalaze 
putnicka vozila (do 9 mesta) za koja je potrebno resenje o obavljanju LIMO SERVISA 
koju izdaje Gradski sekretarijat za javni saobracaj u skladu za clanom 137a zakona o 
prevozu putnika u drumskom saobracaju,obavezno je u u clanu75,stav 5  zakona o 
javnim nabavkama  dostaviti istu prilikom ucesca u postupku javne nabavke 

  
1.3.Obzirom da se u dokumentaciji javne nabavke u delu tehnicke specifikacije nalaze 
vozila za koja je potrebna licenca koju izdaje Ministarstvo saobracaja za  teretna vozila 
,obavezno je u skladu sa zakonom o javnim nabavkama u clanu75,stav 5 dostaviti istu 
prilikom ucesca u postupku javne nabavke. 
  
Ovde se radi o 3 razlicita dokumenta,koja izdaju 2 razlicite institucije, pa shodno tome 
Vas molim  da izvrsite izmenu konkursne dokumentacije u skladu sa zakonom,odnosno: 
- da se u konkursnu dokumentaciju u clanu 75.   kao obavezan uslov za partiju 1. trazi  
licenca koju izdaje Ministarstvo saobracaja za prevoz tereta  kao i  dokaz za obavljanje  
LIMO SERVISA u skladu sa clanom 137a zakona o javnom prevozu putnika br.31/19.  
  
- da se u konkursnu dokumentaciju u clanu 75.   kao obavezan uslov za partiju 2. trazi  
licenca koju izdaje Ministarstvo saobracaja za prevoz putnika  kao i dokaz za 

mailto:nada.marinovic@kirs.gov.rs


obavljanje  LIMO SERVISA u skladu sa clanom 137a zakona o javnom prevozu putnika 
br.31/19.   
  
- da se u konkursnu dokumentaciju u clanu 75.   kao obavezan uslov za partiju 3. trazi  
licenca koju izdaje Ministarstvo saobracaja za prevoz putnika. 
 

Podsecamo Vas da se podela vozila vrsi prema sledecem pravilniku: 
 

PRAVILNIK O PODELI MOTORNIH I PRIKLJUČNIH VOZILA I TEHNIČKIM USLOVIMA 
ZA VOZILA U SAOBRAĆAJU NA PUTEVIMA 

("Sl. glasnik RS", br. 40/2012, 102/2012, 19/2013, 41/2013, 102/2014, 41/2015, 
78/2015, 111/2015, 14/2016, 108/2016, 7/2017 - ispr., 63/2017, 45/2018, 70/2018, 
95/2018, 104/2018 i 93/2019)   definiše  podelu vozila  po sledećem kriterijumu: 
 
Vrsta M1 - putničko vozilo jeste vozilo vrste M koje ima najviše devet sedišta uključujući 
i sedište za vozača 
Vrsta M2 - laki autobus jeste vozilo vrste M sa više od devet sedišta uključujući i sedište 
za vozača čija najveća dozvoljena masa ne prelazi 5 t i koja mogu imati mesta za 
stajanje 
Vrsta M3 - teški autobus jeste vozilo vrste M sa više od devet sedišta uključujući i 
sedište za vozača čija najveća dozvoljena masa prelazi 5 t i koja mogu imati mesta za 
stajanje 
 

Iz ovoga proizilazi da vozila koja su navedena u tenderskoj dokumentaciji sa 
nazivom "kombi" nisu u skladu sa kategotrizacijom,vec su to vozila M1 kategorije 
putnickih vozila.  Molim Vas da se  promeni vrsta vozila u tenderskoj  dokumentaciji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                              404-22/15 од 13. априла 2020. године 

 

ОДГОВОР 

Наручилац ће извршити измену конкурсне документације у складу са наводима 

заинтересованог лица и продужиће рок за подношење понуда. 


